
 

4 

 

 

 

 
 

CONTRIBUTO GENITORI A.S. 2018/2019 

(Delibera del 20 aprile 2017 n. 29) 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 

VISTA la circolare MIUR del 20/03/2012 n. 0000312; 

ASCOLTATA la relazione del Dirigente Scolastico e del Direttore s.g.a. sulla necessità del contributo 

economico volontario dei genitori, per qualificare ulteriormente l’offerta formativa delle nostre scuole;  

CONSIDERATO che il premio da versare alla compagnia assicuratrice per infortuni R. C. – a. s. 

2017/2018 è stato confermato come quello dell’anno precedente pari ad € 8,00 per ciascun alunno, 

docente e ATA; 

RITENUTO che il contributo volontario dei genitori è finalizzato all’acquisto di materiale didattico, 

tecnico e scientifico, le docenti non potranno richiedere ulteriori contributi per l’acquisto di carta, 

toner, cartelloni ecc… ; 

 

D E L I B E R A 

 

di approvare con dodici (12) voti favorevoli, zero (0) voti contrari, zero (0) astenuti su dodici (12) 

presenti al momento della votazione di fissare il contributo volontario delle famiglie degli alunni per 

l’a. s. 2018/2019 a sostegno delle spese per la didattica nella seguente misura:  

Alunni scuola dell’infanzia, scuola primaria e secondaria di 1° grado € 25,00 comprensive della quota 

assicurazione di € 8,00 e del contributo finalizzato alle spese per l’acquisto di materiale didattico, 

tecnico e scientifico di € 17,00; 

Il consiglio d’istituto inoltre, all’unanimità, delibera che per ogni ulteriore fratello/sorella frequentanti 

le scuole del nostro istituto, le famiglie saranno invitate a versare la metà della quota prevista. Si 

evidenzia che per il contributo volontario è prevista la possibilità di avvalersi della detrazione fiscale 

di cui all’art. 13 della legge 40/2007 con bonifico bancario con la causale “EROGAZIONE 

LIBERALE  AMPLIAMENTO DELL’OFFERTA FORMATIVA - T.U. D.P.R. 917/1986 art. 15 

comma 1 lettera e), lettera i) octies - TUIR”.  

fine pagina ------------------------------------------------------------------------------- fine pagina 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

5 

 

 
 
 

ASSICURAZIONE A.S. 2018/2019 

(Delibera del 20 APRILE 2018 n. 30) 

 

Il Consiglio di Istituto 

 

ASCOLTATA la relazione del Dirigente Scolastico e del Direttore s.g.a., in merito alla necessita di 

procedere al rinnovo della polizza assicurativa per l’anno scolastico 2018/2019; 

VERIFICATO la scadenza triennale dell’assicurazione infortuni e Responsabilità civile 

“BENACQUISTA” – combinazione D - € 8,00 - ; 

VISTO il nuovo codice relativo ai Servizi e forniture sotto la soglia comunitaria ai sensi dell’art. 36, 

comma 2 del D.Lgs N. 50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici; 

VISTE le note ANAC relative alle procedure nell’individuazione delle ditte – compagnie assicurative 

salvaguardando il principio dell’alternanza; 

VISTA la delibera del 10_10_2017 n_08 relativa all’attività negoziale, dove si autorizza il dirigente 

scolastico ad disporre della somma di € 10.000,00. 

 

DELIBERA 

 

con il numero di dodici (12) voti favorevoli, zero (0) voti contrari, zero (0) voti astenuti su dodici (12) 

presenti al momento della votazione, di procedere all’acquisto diretto sotto soglia comunitaria dei 

sevizi relativi all’assicurazione infortuni e Responsabilità civile, previa comparazione di almeno 3/5 

preventivi. 

fine pagina ------------------------------------------------------------------------------- fine pagina 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


